[image: Великовисочный-герб-01]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12.08.2024 № 67-лс
с. Великовисочное, Ненецкий АО

О назначении ответственных за исправное состояние и безопасную эксплуатацию тепловых энергоустановок

Согласно п. 2.2.3. Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 24.03.2003 № 115 «Об утверждении Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок», для непосредственного выполнения функций по организации эксплуатации и поддержания в работоспособном состоянии тепловых энергоустановок многоквартирных домов, расположенных на территории Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, и обеспечения их безопасной эксплуатации,
1. Назначить ответственным за исправное состояние и безопасную эксплуатацию тепловых энергоустановок объектов, отраженных в приложении к настоящему распоряжению, - заместителя главы Администрации Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО Фомина Дмитрия Александровича, прошедшего обучение по программе дополнительного профессионального образования: «Подготовка лиц, ответственных за исправное состояние и безопасную эксплуатацию  тепловых энергоустановок», и проверку знаний в Нарьян-Марском территориальном отделе Печорского управления Ростехнадзора.
2. Назначить заместителем ответственного за исправное состояние и безопасную эксплуатацию тепловых энергоустановок объектов, отраженных в приложении к настоящему распоряжению, - главного специалиста Администрации Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО Дитятеву Елену Витальевну, прошедшую обучение по программе дополнительного профессионального образования: «Подготовка лиц, ответственных за исправное состояние и безопасную эксплуатацию  тепловых энергоустановок», и проверку знаний в Нарьян-Марском территориальном отделе Печорского управления Ростехнадзора.
3. Ответственному и заместителю ответственного за исправное состояние и безопасную эксплуатацию тепловых энергоустановок организации организовать работу по их эксплуатации в соответствии с Правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных приказом Минэнерго РФ от 24 марта 2003 г. № 115.
4. Распоряжение Администрации Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО от 27.09.2023 № 85-лс «О назначении ответственного за исправное состояние и безопасную эксплуатацию тепловых энергоустановок» - считать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Сельского поселения
«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО                                            Н.П. Бараков
[bookmark: _GoBack]Приложение
к распоряжению  Администрации
Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО
от 12.08.2024  № 67-лс

	Наименование объекта
	Адрес

	МКД № 20
	Ненецкий АО, Заполярный район, с. Великовисочное, д. 20

	МКД № 31
	Ненецкий АО, Заполярный район, с. Великовисочное, д. 31

	МКД № 32
	Ненецкий АО, Заполярный район,  с. Великовисочное, д. 32

	МКД № 82
	Ненецкий АО, Заполярный район,  с. Великовисочное, д. 82

	МКД № 87
	Ненецкий АО, Заполярный район,  с. Великовисочное, д. 87

	МКД № 87А
	Ненецкий АО, Заполярный район,  с. Великовисочное, д. 87А

image1.png